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گروه گردشگری - ولی تیموری 
)معاون گردشــگری کشور( در نشست 
با تورج دهقانی زنگنه )رییس ســازمان 
هواپیمایی کشــوری( که با هدف مطرح 
کردن موضوعات روز حوزه گردشگری 
مرتبــط با بخــش حمل و نقــل هوایی 
برگزار شــده بود؛ گفت: در حال حاضر 
صنعت گردشگری کشور متحمل آسیب 
شــدیدی ناشی از انتشار ویروس کووید 
– ۱۹ شــده اســت و فعالان این حوزه با 

توجه به بسته بودن مرزهای کشور تنها از 
بخش ترددهای داخلی ارتزاق می کنند؛ 
لذا نیاز اســت در هر گونه تصمیم گیری 
مرتبط با این حوزه و اتخاذ سیاست های 
مرتبط با اجزای بســته ســفر ، موضوع 
معیشت بخش خصوصی گردشگری را 

لحاظ کنیم. 
وی بــا بیان اینکــه تصمیم گیری 
پیرامون موضوعــات هر یک از زنجیره 
خدمات صنعت گردشــگری بر کل این 

حوزه تاثیرگــذار خواهد بــود؛ گفت: 
تعاملات فرابخشــی در ایــن حوزه در 
بستر هماهنگی و وحدت مدیریت سبب 
خواهد شد تا بازار محدود و جان بی رمق 
صنعت آسیب دیده گردشگری کشورمان 

از حیات باز نایستد.  
معــاون گردشــگری همچنین در 
بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
روند بازنگری و اصلاح »آیین نامه نظارت 
بر تاســیس و فعالیت دفترهای خدمات 

مســافرتی، ســیاحتی – جهانگردی و 
زیارتــی« مصــوب ۱۳۸۰/۳/۲۷ هیات 
وزیران اشــاره کرد و گفت: نیاز است به 
منظور جمع بندی تغییرات و نهایی شدن 
آیین نامه مذکور نشستی با حضور تمامی 
نهادهای فرابخشــی و مرتبــط با حوزه 
گردشــگری از جمله سازمان هواپیمایی 
کشوری برگزارشود تا نسخه مورد توافق 
جهت تســریع در فرآیند خدمت گزاری 
این حوزه بــرای تصویب به دولت ارائه 

شود.
تیمــوری در ادامه بــا مطرح کردن 
موضــوع تهیه پیش نویس پروتکل ورود 
گردشــگران خارجی به کشور از سوی 
معاونــت گردشــگری وزارت متبــوع 
تصریــح کرد: اغلب کشــورها با هدف 
آماده ســازی و احیای دوبــاره صنعت 
گردشــگری خود علیرغم بسته بودن و 
یا تدارک برای بازگشایی مرزها اقدام به 
تهیه ضوابط ورود گردشــگران خارجی 

کرده اند؛ لذا اقدام صورت گرفته از سوی 
معاونت گردشگری شامل تهیه پروتکل 
ورود گردشــگران خارجی به کشــور 
می تواند با همکاری نهادهای فرابخشی 
مرتبــط از جملــه ســازمان هواپیمای 

کشوری در مسیر اجرا قرار گیرد. 
وی افزود: ســتاد ملی کرونا ضمن 
بررســی وضعیــت موجود کشــور در 
خصوص انتشــار ویروس کووید – ۱۹ 
موضوع پروتکل های ورود گردشگران 

خارجی به کشور را بررسی خواهد کرد 
تا ضمن اخذ نظــرات ارگان های مرتبط 
و تصمیم گیری نهایــی وارد فاز اجرایی 
شــود؛ از این رو مشــارکت و حمایت 
ســازمان هواپیمایی می تواند در تسریع 

روند مربوطه موثر واقع شود. 
در این نشســت »تــورج دهقانی 
زنگنــه« رییــس ســازمان هواپیمایی 
کشوری نیز ضمن استقبال از موضوعات 
مطرح شــده از سوی معاون گردشگری 

به تشــکیل کارگروهی مشترک با هدف 
تسریع در پیشــبرد مباحث اشاره شده؛ 

تاکید کرد. 
وی همچنین با تشریح تلاش های 
صــورت گرفته بــه منظــور مذاکره با 
شــرکت های هواپیمایــی خارجی و از 
ســرگیری پروازها، بر همکاری هر چه 
بیشــتر در روند تایید و اجرای پروتکل 
ورود گردشگران خارجی به کشور تاکید 

کرد. 

رعایت معیشت فعالان گردشگری در تصمیمات و 
سیاست های مرتبط با اجزای بسته سفر
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تلاش چین برای توسعه گردشگری در عصر کرونا
گروه گردشــگری -   گســترش 
جهانــی کرونا طی ســال جاری موجب 
شــد تا صنعت گردشــگری در بسیاری 
از کشورهای جهان دچار خسارت های 
اقتصادی فراوانی شــود که در این میان 
چین نیز از این قاعده مستثنی نبوده است.
از تحقیقی که "دکتر سعید شبانی" 
و "دکتــر آســن ولینــوف" از دانــش 
آموختــگان حقوق اقتصاد از دانشــگاه 
شانگهای چین که به عنوان دو پژوهشگر 
بر روی تاثیر کرونا بر صنعت گردشگری 
چیــن و راهکارهای دولت این کشــور 
برای نجات این صنعت از آســیب های 
جدی این بیماری انجام دادند، داده های 
اجتماعــی و اقتصادی چند ســال اخیر 
در ایــن پر جمعیت ترین کشــور جهان 
بیانگر آن است که چین چهارمین کشور 
پربازدید جهان )پس از فرانسه، اسپانیا و 

ایالات متحده آمریکا( بوده است.
طبق داده های ســال ۲۰۱۹، حدود 
۱۴۰ میلیون ســفر تفریحی به چین انجام 

شده است. 
چیــن همچنین بزرگترین مســیر 
گردشــگران بین المللی خارج از کشور 
اســت و سال گذشته حدود ۱۳۴ میلیون 
ســفر از این دست توسط مسافران چینی 
انجام شــده اســت. بازار داخلی نیز به 
همان اندازه چشــمگیر اســت و ســال 
گذشــته حدود ۵.۵ میلیارد سفر تفریحی 
در داخل چین توسط مقامات گردشگری 

گزارش شده است.
اما تازه ترین داده ها نشان می دهد که 
گسترش بیماری مهلک کرونا در سراسر 
جهان و به تبع آن در چین موجب شــده 

است که برخی شرکت های گردشگری 
در این کشور دچار ورشکستگی شوند، 
افتتاحیه ها به تعویــق افتد، رویدادها و 
اقدامات تبلیغاتی و فروش محصولات، 
سوغاتی ها به صورت انلاین انجام گیرد 
تا خســارات وارده از کرونا بر این بخش 

صنعت کشور کاهش یابد.
گردشــگری داخلــی در چین در 
ابتــدای ماه های اول همــه گیری به بن 
بست رسید و با گذشت چند ماه به تدریج 
بازگشایی شد؛ ابتدا با بازگشایی هتل ها 
و اجازه ســفرهای جاده ای به داخل هر 
اســتان، ســپس امکان عبور از مرزهای 
استانی برای مسافران فردی و خانوادگی 
و در نهایت اجازه سازماندهی سفرهای 
بین اســتان ها و فــروش بلیط هواپیما و 

بسته های هتل داده شد.
براســاس تحقیقاتــی کــه ایــن 
دو پژوهشــگر حــوزه گردشــگری از 
کشــورهای ایــران و روســیه در ایــن 
خصوص انجام داده اند، مســئولان شهر 
"یانتای" چین در یک سال غیرعادی راه 
خلاقانه ای برای جذب و ارتقا گردشگر 
ارائه داده اند که مورد توجه بســیاری از 
کارشناسان اقتصادی و اجتماعی و حتی 

فرهنگی قرار گرفته است.
این خلاقیت ها به گونه ای به مورد 
اجرا گذاشته شــدند که هتل ها و اماکن 
گردشگری این شــهر به عنوان پایلوت 
گردشــگری در این کشور از رشد مثبتی 
در حوزه گردشگری برخوردار شدند و 
در میان گزارش های غیرمنتظره، صنعت 
غــذا و نوشــیدنی های چین رشــد ۱۶ 
درصدی را حتــی در دوره کرونا تجربه 

کرده اند.
یانتای شــهر ســاحلی در اســتان 
شاندونگ چین، جشنواره سالانه زندگی 
ساحلی خود را با پخش زنده ۲۴ ساعته از 
جاذبه های اصلی شهر و بهترین مناظری 
که می توان از طریق چشم در یک محیط 
واقعی دید را به پایان رساند. این رویداد 
آنلاین علاوه بر رویداد حضوری اســت 
که مقامات این شــهر برگزار کرده اند و 
این نشان دهنده نوآوری گردشگری در 
سال ۲۰۲۰ است که مقامات این شهر در 

نظر گرفته اند.
از بسیاری جهات، اپیدمی ویروس 
کرونا در چین تحت کنترل است و گاهی  
بــه صــورت پراکنــده  در برخی اماکن 
ویروس کرونا ظاهر می شود، اما زندگی 
روزمره برای بسیاری از مردم این کشور 

عمدتا به حالت عادی برگشته است. 
این امر در مورد تجارت، بازرگانی 
و جهانگردی کامــلًا صدق نمی کند، به 
ویــژه برای هر کاری که  بــا عنصر بین 
المللی آمیخته اســت و جواب اینکه آیا 
بهبود کامل امکان پذیر است تا همه چیز 
به حالت عادی برگردد، هنوز مشــخص 

نیست.
مسافرت در چین منوط به اقدامات 
مختلف ایمنی اســت. هنگام استفاده از 
پروازها و حمل و نقل عمومی اســتفاده 
از ماسک لازم است - در حالی که اعلام 
حضور در هتل فقط در صورت ارائه کد 
QR سلامت ســبز امکان پذیر است که 
تضمینی برای وضعیت سلامت صاحب 

آن است.
شــهروندان چینی و خارجی که از 

خارج کشــور به چین بازمی گردند باید 
آزمایــش اجباری و قرنطینه انجام دهند، 
در حالی که اتباع خارجی دارای روادید 
دانشــجویی، گردشگری و کسانی که در 
شــرکت هایی کار می کننــد که از نظر 
مقامات چینی ضروری نیست، هنوز قادر 
به بازگشت به این کشور نیستند. اقدامات 
در اســتان ها و شــهرهای مختلف چین 
متفاوت اســت، اما همــه آنها در حالت 
آماده باش باقی مانده و آماده هســتند تا 
در صورت لزوم این اقدامات را تشــدید 

کنند.
مکان هــا و مقصدهــای مختلف 
شــروع به ایجاد محصــولات و پروژه 
های نوآورانه ای کردند که می توانستند 
گردشــگران جدیــدی را به خود جلب 
کند - برای بســیاری از آنها اندازه بازار 
داخلی به این معنــی بود که قبلًا مجبور 
نبودند انواع خاصی از مسافران را هدف 

قرار دهند.
تمرکــز ایــن فصل غیــر معمول 
تابستان باعث جلب مسافران خانوادگی 
بــرای بازدید کوتاه، بازدیدکنندگان آخر 
هفته شد به گونه ای که بتوانند برای تک 

تک گردشگران جذاب شوند. 
با توجه به نگرانی مسافران در مورد 
ســلامتی خود در هنگام سفر، مقاصدی 
که مایل به جذب آنها هســتند نیز بر این 
موضوع تمرکز می کنند و با آگاهی دادن 
به آنها در مورد فاصله اجتماعی و ســایر 
اقدامات ایمنی و دادن اطلاعات بســیار 
دقیق در مــورد جذابیت و رویدادها این 
بازدید کننــدگان می تواننــد به منظور 
جلوگیــری از خطــرات و ســفرهای 

ناخواسته یا غیرضروری آماده باشند.
انجمن روزنامه نگاران گردشگری 
چین از جشنواره سالانه زندگی ساحلی 
در یانتای به عنوان یک پروژه آزمایشــی 
برای جذب انواع گردشــگران جدید به 
این شــهر استفاده کرد. یانتای شهری در 
ساحل دریای بوهای در استان شاندونگ 
با جمعیت حدود ۷ میلیون نفر، یک خط 
ســاحلی ۹۰۹ کیلومتــری، ۶۳ جزیره و 
"زیباتریــن بزرگراه ســاحلی چین" را 
دارد کــه جاذبه هــای اصلی آن را به هم 

متصل می کند.
این جشنواره ســه ماه به طول می 
انجامد و مانند هر جشــنواره دیگر از این 
دست شامل ارائه سرگرمی، رویدادهای 
فرهنگی و ورزشــی به مــردم محلی و 

بازدید کنندگان است.
 برنامه اولیه برای جشــنواره ۲۰۲۰ 
این بود که جشــن تأســیس "اتحادیه" 
جهانی از شهرهای ســاحلی، )اما فراتر 
از آن( شبکه شــهرهای خواهر یانتای - 
که شامل ســن دیگو در آمریکا، ولادی 
وستوک در روسیه، پوکت در تایلند و ۱۵ 
شهر دیگر ساحلی در چهار قاره است را 

شامل شود.
هدف چنین رویدادی تقویت تبادل 
دانش، بهترین شــیوه های - مسافران - 
ترویج گردشــگری پایدار و ســازگار 
با محیط زیســت، تبــادلات فرهنگی و 
محتوایــی و تبلیغ متقابل جشــنواره ها 
و رویدادهــا بین اعضای آن اســت که 
متأســفانه، همــه گیری جهانــی نیاز به 
تعدیلاتی داشت - جشنواره باید دوباره 
طراحــی و کوتاه می شــد و از آنجا که 

ســفرهای بین المللی امکان پذیر نیست، 
شــرکت اعضای خارجی مجازی بود - 
برخی از شهرهای خواهرخوانده یانتای 
همســو با این ایــده که زندگی در دریا و 
شــهر ســاحلی فارغ از این که در کجای 
دنیا باشــد کیفیت خاصی دارد که در این 

رویداد برجسته نشان داده شدند.
 در مورد نتایج مربوط به جهانگردی، 
گرچه جمع آوری اطلاعات جامع دشوار 
اســت اما سازمان دهندگان این رویداد با 
هتل های مختلف، مکان های برجســته 
و جاذبــه های مختلــف ارتباط نزدیکی 
برقرار کردند و اکثــر آنها افزایش تعداد 
بازدید کنندگان ماه به ماه را گزارش دادند 
کــه افزایش ۳۰ درصد یا بیشــتر از زمان 

برگزاری رویداد بوده است.

اســتفاده از هشــتگ یانتــای در 
شــبکه های اجتماعی از زمان برگزاری 
ایــن رویداد افزایش یافته اســت و این 
محبوبیت همچنان در حال افزایش است.
ایــن پروژه مدلی را برای توســعه 
استراتژیک گردشگری تحت محدودیت 
ها و در فضای عدم اطمینان فراهم می کند 
و تأیید می کند که مسافران در سال ۲۰۲۰ 
برای یادگیری در مورد مقاصد جدید آزاد 
هستند اما این مقاصد باید از رویکردهای 
خود نوآور باشند و هدف آنها باید تسهیل 
برنامه ریزی انجام شــده باشد. علاوه بر 
این، این مقاصد باید مســافران را به طور 
کامل در مــورد اقدامات ایمنی و فاصله 
گذاری اجتماعی که توسط دولت به اجرا 

در آمده آگاه کنند.

شرکت ها همچنین نباید فراموش 
کننــد که حتی در این مواقع روی آوردن 
به بازارهای داخلی و تمرکز بر سفرهای 
کوتــاه مدت، نباید تفکــر فراتر از آن را 
متوقف کنــد و باید عناصر جهانی را در 

استراتژی های خود ادغام کنند.
ملاحظات کلیدی برای گردشگری 
در چیــن و فراتر از آن، در ســال جاری 
و فراتــر از آن، بایــد نــوآوری منطقی، 
همــکاری بین فعــالان صنعت، ترکیب 
منابع در حالت آفلاین، اســتراتژی های 
نوآورانه خدمتکار و توســعه بسته های 
مسافرتی نوآورانه و محصولات جذاب 
برای گردشــگران در بازدید کوتاه مدت 
و میــان مدت بایــد از جمله برنامه های 

آنها باشد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نشست با رییس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد:

گروه گردشگری -   مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمــزگان از پرداخــت ۵ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات کرونا به صنعتگران 

صنایع دستی استان خبر داد.
رضا برومنــد، در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: از زمان شــیوع ویروس کرونا 
۴۱۹ طــرح به بانک هــای عامل معرفی 
شــدند که از این تعداد ۹۰ طرح به مبلغ ۵ 
میلیــارد و ۴۰۰ میلیون ریال به صنعتگران 

صنایع دستی استان پرداخت شده است.
وی با اشــاره به اینکه شیوع بیماری 
کرونا خســارت زیادی بــه بخش های 
مختلف ازجمله صنایع دستی استان وارد 
کرده اســت، افزود: امیدواریم با پرداخت 
این تسهیلات بخشی از ضرر و زیان وارد 

شده به این صنعت جبران شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان خاطرنشان کرد: 

نزدیک به ۶۴ هزار صنعتگر صنایع دستی 
در هرمزگان مشــغول فعالیت هستند که 
بیشتر در رشته های رودوزی های سنتی، 
گلابتون دوزی، خوس دوزی، گلیم بافی، 
حصیربافــی، صنایع دســتی دریایــی، 

سفالگری و... فعالیت دارند.
مرمــت  دوم  فــاز  آغــاز 
در  خانــی  تقــی  کاروانســرای 

بندرخمیر
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی هرمزگان همچنین از آغاز 
فاز دوم مرمت کاروانسرای تقی خانی در 

بندرخمیر خبر داد.  
رضا برومند با بیان این مطلب گفت: 
در ایــن فاز از مرمت، دیوارهای آســیب 
دیده، طاق و قوس ها مرمت و اســتحکام 

بخشی می شوند.
وی با اشــاره به اینکه این کاروانسرا 
مربوط به دوره صفویه است، افزود:برای 
مرمت این بنا از سنگ ساروج، سنگ لاشه 
)باتارد(، ملات گچ نیم کوب، سنگ مالون 

استفاده می شود.
برومند در خصوص اعتباز این فاز از 
مرمت گفت:فاز دوم مرمت کاروانسرای 
تقــی خانی با اعتباری بالغ بر ۵۸۰ میلیون 

ریال انجام می شود.
کاروانســرای تقی خانی در ســال 
۱۳۷۸ به شــماره ۲۳۲۹ در فهرست آثار 

ملی کشور به ثبت رسیده است.

گروه گردشــگری -  بــا توجه به 
این کــه بیمــاری همه گیــر کووید- ۱۹ 
مانعــی برای افزایــش تقاضا در صنعت 
گردشــگری اســت، جنوب شرقی آسیا 
در تــلاش بــرای صنعت گردشــگری 

آسیب دیده خود است.
جنوب شــرقی آســیا مکانی مهم 
برای کشورهای متکی به جهانگردی در 
جهان اســت که از محدودیت های ناشی 
از ویروس کرونا رنج می برد و بسیاری از 
صنایع گردشگری منطقه برای بقاء تلاش 
می کنند. شاید بسیاری از مناطق در اروپا با 
لغو محدودیت های سفر روبرو شده اند، 
اما بسیاری از مرزهای جنوب شرقی آسیا 

هنوز بسته است.
سازمان جهانی گردشگری به عنوان 
آژانــس تخصصی ســازمان ملل متحد، 
پیش بینی کــرده که تعداد گردشــگران 
بین المللــی در ســال ۲۰۲۰ تا ۸۰ درصد 

افت ناگهانی داشته باشد.
بــا رکود گردشــگری، ســرعت 
بخشــیدن به فناوری دیجیتال به اولویت 
اصلی در بســیاری از کشــورها ازجمله 

سنگاپور تبدیل  شده است.
گزارش ماه مه ســازمان ملل متحد 
)سازمان جهانی گردشگری( نشان داد که 
آســیا و اقیانوسیه در سه ماه نخست سال 
جاری، بیشترین تاثیر گردشگری، حدود 

۳۳ میلیون نفر )بالاترین تاثیر ازنظر نسبی 
و مطلق( را داشتند.

حباب سفر در جنوب شرقی آسیا
بیمــاری همه گیــر کوویــد- ۱۹ 
در بســیاری از مناطــق جهــان، اگرچه 
تــا حدود زیــادی در کنترل اســت، اما 
غیرقابل پیش بینی بودن شــیوع بیماری، 
مقامــات را از باز کــردن مرزها منصرف 

کرده است.
در ابتدا طرحی آزمایشــی در تایلند 
برای ویزای ویژه گردشگری به مسافران 
در طولانی مدت تعیین شده بود که با این 
کار، به گردشگران سالم بین المللی اجازه 
می داد پــس از انجام قرنطینه اجباری ۱۴ 
روزه به هر نقطه از کشــور سفر کنند، اما 
ایــن برنامه ها پــس از گزارش یک مورد 
جدید به طور موقت لغو و باعث به تعویق 

افتادن برنامه های بازگشایی شد.
تانیس پتســوان، معاون مدیر اداره 
گردشگری تایلند در مصاحبه ای با شبکه 
خبری CNBC اظهار کرد: گردشگران 
می توانند به تایلند بیایند و شــهر بانکوک 
)پایتخت تایلند( یا شــهر پوکت را برای 

قرنطینه خود انتخاب کنند.
کشــورهای برونئــی، کامبــوج و 
ویتنــام، برخی پروازهای بین المللی را از 
سر گرفتند و کشورهایی مانند اندونزی، 
لائوس، میانمار، مالزی و تیمورشــرقی، 

همچنــان به روی گردشــگران خارجی 
بسته است. البته ســفرهای غیرضروری 
برای تفریح و گردشــگری نیز در فیلیپین 
مجاز نیست. تایلند چشم انداز خود برای 
حباب های احتمالی سفر در آینده را حفظ 
می کند و فقط به ســاکنان این کشــورها 

اجازه می دهد تا تردد داشته باشند.
ســنگاپور به تدریــج، در حــال 
بازگشــایی ســفر ایمن محدود با سایر 
کشــورها، ازجمله همســایگان جنوب 
شــرقی آســیا، برونئی، مالزی، ویتنام و 

اخیرا اندونزی است.
فرصت های تسریع در 

دیجیتال سازی
کیــت تــان، مدیرعامــل هیــات 
گردشــگری ســنگاپور گفت: دولت به 
شــرکت کنندگان در صنعت گردشگری، 
فشــار آورده تا صنعت گردشــگری را 
به ســمت تولید محصــولات جدید و 
روش های نوآورانه خدمات رســانی به 
مسافران سوق دهد و این در حالی است 
که این کشور به دنبال جذب مهمان برای 

کشف جاذبه هاست.
کیــت گفت: تا زمانی که درگیر ۱۹ 
میلیون گردشــگر باشید، فرصت توسعه 
و نوآوری نخواهید داشــت. اکنون زمان 
تعمیــق و ایجاد مهارت هــای جدید در 
دیجیتال ســازی، قابلیت هــای واقعیت 

مجازی و ارتباط از راه دور است.
GTRIIP، یــک بســتر هویــت 
دیجیتال، یک راه حل ســاده و ارتباط از 
راه دور، برای ورود به سیستم در صنعت 
مهمان نوازی را ارائه می دهد که به مهمانان 
اجازه می دهد از تلفن های هوشمند خود 
بــدون نیاز به برنامه تلفن همراه جداگانه 
استفاده کنند. این فناوری، پیش  از این، در 
هتل های سنگاپور، تایلند، ماکائو و ژاپن 

پیاده سازی شده است.
مدیرعامــل  تینــت،  ماکســیم 
GTRIIP  گفت: جنوب شــرقی آسیا و 
به  طور کلی آسیا و اقیانوسیه به دلیل رشد 

سریع، تقریبا طرفدار نوآوری هستند.
وی افــزود: برخی از اقدامات اولیه 
در ایــن زمینه دشــوار خواهد بود و این 
مورد به تجربه اساسی تبدیل خواهد شد 
کــه با خیال راحت و از راه دور بررســی 

می شود.
ایــن امید همچنان باقی اســت که 
هرگونــه کاهش محدودیت های ســفر 
یــا اجــرای به اصطــلاح خطوط ســبز 
مسافرت های هوایی که به بازدیدکنندگان 
کشــورهای خاص اجازه ورود می دهد 
زود هنگام نباشــد، زیرا سیاست گذاران 
و هتلــداران به طور یکســان برای تعادل 
ســلامت عمومی با رشــد اقتصاد تلاش 

می کنند.

  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد:

پرداخت تسهیلات کرونا به صنعتگران صنایع دستی هرمزگان

فناوری دیجیتال، اولویت اصلی کشورها در گردشگری
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اقتصــاد کیش - اعلام پایان عملیات حفاری و 
جمع آوری نخاله هــای مزاحم؛ مطالبه اهالی کوچه 
های رز فاز  F اســت؛ عملیاتی که حدود ســه ماه از 
آغاز آن می گذرد و تا کنون اقدام عملی مبنی بر پایان 

یافتن آن صورت نگرفته است.
به گــزارش خبرنگار اقتصاد کیــش، برخی از 

ساکنان و کسبه منطقه فازF  کوچه های رز یک ، دو ، 
سه و چهار طی نامه ای به معاون امور عمرانی سازمان 
منطقه آزاد کیش خواستار رسیدی فوری به وضعیت 

معابر محل کسب و زندگی خود شده اند.
آنطــور که اهالــی منطقه می گوینــد با وجود 
گذشــت حدود سه ماه از آغاز انجام عملیات حفاری 
و با گذشت حدود یک ماه و نیم از انجام عملیات لوله 
گــذاری و پر کردن کانال های حفاری شــده تا کنون 

اقــدام عملی در جهت پایان عملیات و بازگشــت به 
وضعیت عادی منطقه صورت نگرفته و اهالی از تلنبار  
شدن نخاله های مصالح ساختمانی در معابر و خیابان 
و چهره نازیبای آن ناراضی اند و خواســتار رسیدگی 

فوری به وضعیت موجود هستند.
در بخشــی از این نامه خطاب به معاونت امور 

عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقــه آزاد کیش آمده 
است: حدود سه ماه پیش در منطقه فازf  )کوچه های 
رز( حفاری هایی در طول پیاده روها و حاشیه سواره 
رو کوچه ها و خیابان ها آغاز شــد که با اســتمرار آن 
و نصب بنر هایی از ســوی پیمانکار مطلع شــدیم که 
جهت تعویض سیستم آبرسانی فرسوده منطقه است 

که این کار باعث خوشحالی و مسرت اهالی شد.
 امــا یک و ماه و نیم پــس از انجام حفاری لوله 

گذاری و و پر کردن کانالهای حفر شــده  متاســفانه 
هیچ اقدامی در جهت ترمیم مجدد حفاری های سطح 
آســفالت کوچه ها و پیاده روها نشــده به گونه ای که 
اهالــی از زندگی در خاک و نخالــه های باقیمانده و 

چهره نازیبای منطقه به ستوه آمده اند. 
در ادامــه این درخواســت آمده اســت:ضمن 

قدردانی از دســت اندرکاران ترمیم و بهســازی زیر 
ســاخت های کوچه ها و معابر شهری که با توجه به 
استهلاک و فرســودگی ها، ضروری به نظر می رسد 
،لازم اســت ضمن هماهنگی کامل بخش ها ، تاریخ 
پایان عملیات نیز با نصب بنرهایی اطلاع رسانی شود 
تا اگر به گفته برخی کارشناســان به لحاظ فنی نیاز به 
گذشــت زمان و نشست زمین است اهالی در جریان 

آن قرار گیرند و اینگونه ناراضایتی ها ایجاد نشود.

درخواست  اهالی کوچه رزفازF از سازمان منطقه آزاد کیش 

گردشگری


